
UCHWAŁA NR XVII/193/2021 
RADY GMINY BAKAŁARZEWO 

z dnia 7 maja 2021 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakałarzewo na lata 2021 - 2024 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z poźn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 229 i art. 243  ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 t.j.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakałarzewo na lata 2021-2024 
wprowadzoną Uchwałą Nr XV/171/2020 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bakałarzewo na lata 2021 - 2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Grzegorz Kozłowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 13 452 885,16 13 256 206,64 1 242 775,00 27 799,27 3 212 641,00 4 919 228,79 3 853 762,58 2 631 727,75 196 678,52 64 448,17 132 230,35

Wykonanie 2019 16 169 410,49 14 781 261,07 1 361 277,00 60 956,49 3 426 109,00 5 845 045,49 4 087 873,09 2 622 642,59 1 388 149,42 310 061,60 1 078 087,82

Plan 3 kw. 2020 18 674 123,76 15 353 451,45 1 427 816,00 60 000,00 3 537 446,00 6 044 377,45 3 700 303,12 2 819 693,00 3 320 672,31 331 600,00 2 989 072,31

Wykonanie 2020 18 148 913,09 15 956 146,15 1 387 113,00 53 261,68 3 548 646,00 6 044 377,45 4 031 307,45 2 813 844,50 2 192 766,94 261 050,00 1 403 437,94

2021 18 945 662,71 16 752 150,90 1 401 041,00 59 000,00 3 866 157,00 5 571 143,90 5 854 809,00 2 935 000,00 2 193 511,81 332 500,00 828 747,00

2022 16 777 902,00 16 277 902,00 1 430 000,00 61 000,00 4 086 902,00 5 600 000,00 5 100 000,00 3 065 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2023 17 199 986,00 16 649 986,00 1 500 000,00 62 000,00 4 372 986,00 5 610 000,00 5 105 000,00 3 068 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00

2024 17 622 095,00 17 022 095,00 1 550 000,00 63 000,00 4 679 095,00 5 620 000,00 5 110 000,00 3 071 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00

Strona 1 z 10

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/193/2021

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 7 maja 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2018 13 860 929,14 11 739 215,79 4 035 189,68 0,00 0,00 19 086,86 0,00 0,00 2 121 713,35 2 121 713,350,00 401 844,65

Wykonanie 2019 15 330 883,11 13 166 844,02 4 594 954,05 0,00 0,00 8 132,31 0,00 0,00 2 164 039,09 2 164 039,090,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 20 459 473,43 15 547 218,24 5 246 655,98 0,00 0,00 10 873,00 0,00 0,00 4 912 255,19 4 912 255,190,00 0,00

Wykonanie 2020 16 780 688,22 14 257 612,95 4 828 671,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 523 075,27 2 523 075,270,00 0,00

2021 21 235 300,53 16 284 669,72 5 998 970,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 950 630,81 4 950 630,810,00 0,00

2022 16 777 902,00 15 577 902,00 6 191 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,000,00 0,00

2023 17 199 986,00 15 919 986,00 6 501 523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00 1 280 000,000,00 0,00

2024 17 622 095,00 16 272 095,00 6 826 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,000,00 0,00

Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2018 -408 043,98 0,00 1 826 222,69 0,00 0,00 1 154 070,69 40 743,98 672 152,00 367 300,00

Wykonanie 2019 838 527,38 0,00 1 113 326,71 0,00 0,00 746 026,71 0,00 367 300,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 -1 785 349,67 0,00 1 847 797,67 500 000,00 500 000,00 1 285 349,67 1 285 349,67 62 448,00 0,00

Wykonanie 2020 1 368 224,87 0,00 1 647 002,09 0,00 0,00 1 584 554,09 0,00 62 448,00 0,00

2021 -2 289 637,82 0,00 2 289 637,82 0,00 0,00 2 289 637,82 2 289 637,82 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 304 852,00 304 852,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 62 448,00 62 448,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 62 448,00 62 448,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 367 300,00 0,00 1 516 990,85 3 343 213,540,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 62 448,00 0,00 1 614 417,05 2 727 743,760,00

Plan 3 kw. 2020 x x x x 0,00 500 000,00 0,00 -193 766,79 1 154 030,880,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 698 533,20 3 345 535,290,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467 481,18 2 757 119,000,00

2022 x x x x 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,000,00

2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 730 000,00 730 000,000,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,000,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x19,20%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x18,56%

Plan 3 kw. 2020 0,00% -1,09% x x x x2,47%

Wykonanie 2020 0,00% 18,08% x x x x20,71%

2021 0,00% 2,65% 13,41% 19,49% TAK TAK5,62%

2022 0,00% 6,56% 8,88% 14,96% TAK TAK6,56%

2023 0,00% 6,61% 4,88% 10,96% TAK TAK6,61%

2024 0,00% 6,58% 6,26% 6,26% TAK TAK6,58%

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 277 284,00 277 284,00 248 291,40 61 135,00 61 135,00 61 135,00 3 036,00 3 036,00 3 036,00

Plan 3 kw. 2020 99 718,62 348 165,71 99 718,62 2 033 446,04 2 033 446,04 2 017 534,79 429 156,09 429 156,09 429 156,09

Wykonanie 2020 348 165,71 348 165,71 348 165,71 878 417,70 572 608,58 572 608,58 441 514,71 441 514,71 439 844,71

2021 390 708,00 390 708,00 374 796,75 855 235,00 855 235,00 855 235,00 219 597,00 219 597,00 216 824,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2018 317 978,78 317 978,78 163 320,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 126 423,10 126 423,10 61 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 2 452 614,82 2 452 614,82 2 017 534,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 2 467 029,25 2 467 029,25 602 920,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 705 271,00 1 705 271,00 1 500 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2018 304 852,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 304 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 62 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 11.1 11.1.1 11.2

w tym:

Wykonanie 2018 0,000,00 0,00

Wykonanie 2019 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 0,000,00 0,00

Wykonanie 2020 0,000,00 0,00

2021 0,000,00 0,00

2022 0,000,00 0,00

2023 0,000,00 0,00

2024 0,000,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 10



OBJAŚNIENIE

DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY BAKAŁARZEWO NA LATA 2021 – 2024

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej była przeprowadzona weryfikacja danych
budżetowych za lata 2018 - 2019 i przewidywanego wykonania w roku 2020.
Na planowane dochody składają się między innymi:
1) Dochody bieżące, w tym:
- subwencje,
- udziały gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych,
- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin,
- pozostałe dochody własne (m.in. podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, podatek od środków
transportowych, wpływy z innych lokalnych wpłat pobierane przez JST, dochody przekazywane przez Urzędy
Skarbowe).
Przy opracowaniu wysokości dochodów własnych na 2021 rok przyjęto następujące założenia:
- wysokość dochodów z tytułu podatków (od nieruchomości, rolnego i leśnego) określono z około 10% wzrostem w
stosunku do roku 2020,
- wysokość dochodów z tytułu podatku od środków transportowych i opłat lokalnych określono na poziomie nieco
niższym niż w roku 2020,
- wysokość dochodów należnych gminie z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz subwencji
na 2021 rok zaplanowano na podstawie informacji zawartej w piśmie nr ST3.4750.30.2020 Ministerstwa Finansów z
dnia 14 października 2020 roku.
Wysokość w/w dochodów nie ma charakteru dyrektywnego, a jedynie informacyjno – szacunkowy, w 2018 r. - 4.455
tys. zł, w 2019 r. – 4.787 tys. zł, w 2020 r. – plan 4.964 tys. zł. Z przeprowadzonej analizy wynika, iż w latach 2018-
2019 wystąpiła tendencja wzrostowa tych dochodów. W 2021 r. przewiduje się wystąpienie tendencji spadkowej w/w
dochodów w stosunku do roku 2020;
- wysokość dochodów należnych gminie z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych, stanowiących
dochód budżetu państwa i pozostałych dochodów pobieranych przez Urzędy Skarbowe, została zaplanowana
szacunkowo na podstawie informacji w stosunku do planowanych wpływów w latach poprzednich;
- planowane kwoty dotacji celowych otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy na
2021 rok zostały przyjęte na podstawie założeń przedstawionych w piśmie nr FB-II-3110.20.2020.ML z Podlaskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z dnia 22 października 2020 roku oraz pisma nr DSW-3113-3/20 z
Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Suwałkach z dnia 21 października 2020 roku. Od 2022 roku w w/w
dochodach założono wzrost dochodów średnio o wskaźnik dóbr i usług konsumpcyjnych.
2) Dochody majątkowe:
- na 2021 rok planuje się dochody majątkowe w wysokości 2.193.511,81 zł.
Są to dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości (grunt po żwirowni) w Bakałarzewie oznaczone działką nr 289/6 o
pow. 0,7484, których nie udało się sprzedać w 2020 r. – 332.500,00 zł oraz dochody z tytułu zawartej umowy nr
PLRU.03.01.00-20-0115/18-00 z dnia 18 października 2019 r. o dofinansowanie Przedsięwzięcia „Poprawa
infrastruktury drogowej samorządów: Puńsk, Bakałarzewo i Filipów w ramach transgranicznego Programu Polska –
Rosja 2014-2020". W 2021 roku na podstawie umowy Nr 5/5/1/2020/G z dnia 03 marca 2021 r. zawartej z
"Suwalsko-Sejneńską" Lokalną Grupą Działania Gmina Bakałarzewo pozyska środki na zagospodarowanie terenu
przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie na ogólnodostępne i niekomercyjne cele historyczno-
turystyczno-edukacyjne w wysokości 26.488,00 zł. Ponadto na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu
Wojewódzkiego WI-I.3141.1.11.2021.PO z dnia 22 kwietnia 2021 r. przekazano zatwierdzoną listę zadań do
dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W tym przedsięwzięciu Gmina Bakałarzewo
pozyska środki w kwocie 571.776,81 zł.
W 2021 roku Gmina Bakałarzewo zawarła również umowę partnerską ze Stowarzyszeniem "Nasza Suwalszczyzna"
na utworzenie i wyposażenie żłobka, dzięki temu gmina pozyska dochody w wysokości 242.250,00 zł. Równocześnie
na podstawie pisma z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku FB-II.3111.24.2021 z dnia 18 lutego
2021r. Gminie Bakałarzewo zwiększono dotację celową w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki nad
dziećmi do lat 3 "Maluch+", przez co gmina Bakałarzewo pozyska dodatkowe środki w wysokości 470.000,00
złotych.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/193/2021

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 7 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 1



Budżet gminy w roku 2021 wykazuje deficyt w kwocie 2.289.637,82 zł, który pokryty zostanie przychodami
z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.258.275,87 zł oraz przychodów pochodzących ze szczególnych zasad
wykonywania budżetu w kwocie 31.361,95 złotych.
Na kolejne lata przewiduje się wzrostową tendencję dochodów. Od roku 2022 zakłada się, że budżety będą
zrównoważone zarówno po stronie dochodów jak i wydatków.

Przy opracowaniu prognozy planu wydatków bieżących założono, iż środki na wydatki bieżące (opłaty
mediów, usługi materialne i niematerialne, remonty, itp.) kalkulowane będą po uwzględnieniu średniorocznego
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, obejmować będą najbardziej pilne potrzeby w tym zakresie.

Wydatki na 2021 r. z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu
terytorialnego odrębnymi ustawami zaplanowano w oparciu o przyznane wysokości dotacji celowych wg pisma nr
FB-II-3110.20.2020.ML z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku z dnia 22 października 2020 roku
oraz pisma nr DSW-3113-3/20 z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Suwałkach z dnia 21 października 2020
roku. Do niektórych zadań zleconych przewidziano dofinansowanie ze środków własnych, ponieważ środki z dotacji
celowych otrzymano w niewystarczającej wysokości. Wysokość przyznanej subwencji oświatowej również nie
zabezpiecza planowanych wydatków bieżących w zakresie oświaty. Planowana subwencja oświatowa wyniesie
2.522.143,00 zł, planowane wydatki z zakresu oświaty – 4.109.186,00 zł (bez dowożenia uczniów i pozostałej
działalności).

Zmniejszenie dochodów planowanych na rok 2021 i lata następne w stosunku do planowanego wykonania w
2020 r. wynika z otrzymanych w 2020 r. dotacji w zakresie zadań zleconych i zadań własnych. Dotacje te są
zwiększane w ciągu roku, nie występują na etapie planowania.

Przewidywane wydatki majątkowe planowano biorąc pod uwagę kierunki rozwoju gminy. Planowane
zadania majątkowe do wykonania w 2021 r. zaplanowano ze środków własnych (1.265.282,15 zł), w tym z Funduszu
Sołeckiego oraz umowy nr PLRU.03.01.00-20-0115/18-00 z dnia 18 października 2019 r. o dofinansowanie
Przedsięwzięcia „Poprawa infrastruktury drogowej samorządów: Puńsk, Bakałarzewo i Filipów w ramach
transgranicznego Programu Polska –Rosja 2014-2020”.

WYKAZ ZADAŃ MAJĄTKOWYCH I ŚRODKÓW NA ICH REALIZACJĘ W 2021 ROU

Lp.

Klasyfikacja budżetowa

Nazwa zadania majątkowego
Rok budżetowy

2021

Jednostka
organizacyjna
realizująca
program lub
koordynująca
wykonanie
programu

Dział Rozdz. §

1 2 3 4 5 6 7

1 010 01010 6050
Rozbudowa sieci wodociągowej w
miejscowości Nowa Wieś

20 000,00
Urząd Gminy
Bakałarzewo

2 600 60016
6057
6059

Przebudowa drogi gminnej nr 101941 B w
miejscowości Płociczno

979 141,12
Urząd Gminy
Bakałarzewo

3 600 60016
6057
6059

Przebudowa drogi gminnej nr 101942 B w
miejscowości Płociczno

222 866,65
Urząd Gminy
Bakałarzewo

4 600 60016
6057
6059

Przebudowa drogi gminnej nr 101933 B w
miejscowości Zajączkowo Folwark

341 865,23
Urząd Gminy
Bakałarzewo

5 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości
Kotowina.

5 000,00
Urząd Gminy
Bakałarzewo

6 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości
Malinówka.

13 666,94
Urząd Gminy
Bakałarzewo

7 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości
Nowa Wieś

14 095,52
Urząd Gminy
Bakałarzewo

8 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości
Nowy Dwór

10 476,40
Urząd Gminy
Bakałarzewo

9 600 60016 6050
Przebudowa ul. Pankiewiczów w miejscowości
Bakałarzewo

33 620,00
Urząd Gminy
Bakałarzewo

10 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości
Wólka-Folwark

12 905,02
Urząd Gminy
Bakałarzewo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 2



11 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej: ul. Świerkowa 57 317,64
Urząd Gminy
Bakałarzewo

12 600 60016 6050
Przebudowa drogi wew. nr 101947B w
Bakałarzewie

98 561,41
Urząd Gminy
Bakałarzewo

13 600 60016 6050
Przebudowa drogi wew. nr 39 w miejscowości
Wólka Folwark

74 549,40
Urząd Gminy
Bakałarzewo

14 600 60016 6050
Przebudowa dróg wew. Nr 101944B oraz
101954B w miejscowości Gębalówka

227 447,42
Urząd Gminy
Bakałarzewo

15 600 60016 6050
Przebudowa drogi wew. Nr 101952B w
miejscowości Nowa Wieś

121 061,64
Urząd Gminy
Bakałarzewo

16 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 101925B i nr
101924B w miejscowościach: Zdręby - Nowy
Skazdub - Klonowa Góra

824 222,45
Urząd Gminy
Bakałarzewo

17 600 60016 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej o nr ewid. 147,
62, 59, 63, 91/1 i 89/3 w miejscowości Nowa
Wieś

1 151 553,63
Urząd Gminy
Bakałarzewo

18 855 85516
6050
6057

Utworzenie żłobka w Bakałarzewie; Maluch + 444 155,00
Urząd Gminy
Bakałarzewo

19 855 85516
6060
6067

Wyposażenie żłobka w Bakałarzewie; Maluch + 206 643,00
Urząd Gminy
Bakałarzewo

20 900 90095 6050
Wykonanie chodnika przy ośrodku zdrowia w
Bakałarzewie

10 000,00
Urząd Gminy
Bakałarzewo

21 900 90095 6050
Wykonanie zagospodarowania terenu boiska
wiejskiego w Starej Kamionce

12 381,22
Urząd Gminy
Bakałarzewo

22 900 90095 6050
Wykonanie placu zabaw w miejscowości
Płociczno

16 000,32
Urząd Gminy
Bakałarzewo

23 900 90095
6057
6059

Zagospodarowanie terenu przy Gminnej
Bibliotece Publicznej w Bakałarzewie na
ogólnodostępne i niekomercyjne cele
historyczno-turystyczno-edukacyjne

53 100,80
Urząd Gminy
Bakałarzewo

Ogółem       4 950 630,81  

Na rok 2021 zaplanowano budżet Gminy Bakałarzewo w następujących wielkościach:
- plan dochodów w wysokości 18.945.662,71 zł, w tym dochody bieżące 16.752.150,90 zł,
- plan wydatków w wysokości 21.235.300,53 zł, w tym wydatki bieżące 16.284.669,72 zł,
Planowany budżet na 2021 rok wykazuje deficyt w wysokości 2.289.637,82 zł, całkowicie pokryty przychodami
opisanymi powyżej.
Relacja wynikająca z art. 242 ustawy o finansach publicznych w budżecie gminy na 2021 rok zostanie zachowana,
wydatki bieżące nie będą wyższe od dochodów bieżących.
W 2021 roku zaplanowano kwotę przychodów w wysokości 2.289.637,82 zł oraz kwotę rozchodów w wysokości
0,00 zł.
Budżety gminy planowane na lata 2021 - 2024 są zrównoważone, nie wykazują nadwyżki ani deficytu budżetu.
W kolejnych latach 2021 – 2024 przyjęto wzrost dochodów własnych rokrocznie o ok. 4% i odpowiednio założono
taki sam procent wzrostu wydatków bieżących.
Wykazane w Wieloletniej Prognozie Finansowej dochody bieżące w poszczególnych latach są wyższe od wydatków
bieżących, tj. zostaje zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych.
Zadania inwestycyjne są zadaniami jednorocznymi. W ramach własnych środków planujemy przebudowę
nawierzchni dróg gminnych (utwardzanie, asfalty).

2021 rok
Planowane dochody ogółem: 18.945.662,71 zł, w tym dochody bieżące: 16.752.150,90 zł.
Wydatki ogółem: 21.235.300,53 zł, w tym wydatki bieżące 16.284.669,72 zł,
Wydatki majątkowe: 4.950.630,81 zł
Wydatki na obsługę długu – 0,00 zł.
Kwota nadwyżki budżetowej planowanej w 2021 r. – 2.258.275,87 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 3



Rozchody budżetu 0,00 zł.
Stan zadłużenia na 31.12.2021 r. – 0,00 zł.

2022 rok
Planowane dochody ogółem: 16.777.902,00 zł, w tym dochody bieżące: 16.277.902,00 zł.
Wydatki ogółem: 16.777.902,00 zł, w tym wydatki bieżące 15.577.902,00 zł,
wydatki majątkowe 1.200.000,00 zł (przebudowa nawierzchni dróg gminnych).
Wydatki na obsługę długu – 0,00 zł.
Kwota nadwyżki budżetowej planowanej w 2022 r. – 0,00 zł.
Rozchody budżetu 0,00 zł.
Stan zadłużenia na 31.12.2022 r. – 0,00 zł.

2023 rok
Planowane dochody ogółem: 17.199.986,00 zł, w tym dochody bieżące: 16.649.986,00 zł.
Wydatki ogółem: 17.199.986,00 zł, w tym wydatki bieżące 15.919.986,00 zł,
wydatki majątkowe 1.280.000,00 zł (przebudowa nawierzchni dróg gminnych).
Wydatki na obsługę długu – 0,00 zł.
Kwota nadwyżki budżetowej planowanej w 2023 r. – 0,00 zł.
Rozchody budżetu 0,00 zł.
Stan zadłużenia na 31.12.2023 r. – 0,00 zł.

2024 rok
Planowane dochody ogółem: 17.622.095,00 zł, w tym dochody bieżące: 17.022.095,00 zł.
Wydatki ogółem: 17.622.095,00 zł, w tym wydatki bieżące 16.272.095,00 zł,
wydatki majątkowe 1.350.000,00 zł (przebudowa nawierzchni dróg gminnych).
Wydatki na obsługę długu – 0,00 zł.
Kwota nadwyżki budżetowej planowanej w 2024 r. – 0,00 zł.
Rozchody budżetu 0,00 zł.
Stan zadłużenia na 31.12.2024 r. – 0,00 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280A1E02-0B0B-4643-8B40-B8C124B49FC7. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2

